Алтайский край

Шипуновский район

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»

                                           ПРИКАЗ

  10.04.2025                                с. Шипуново                                        № 01-14/43

Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей в ДОЦ «Радуга» СП МБОУ

«Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»

  На основании постановления Администрации Шипуновского района

Алтайского края от 08.04.2025 № 166 «Об организации в 2025 году отдыха,

оздоровления и занятости детей», а также в целях эффективной организации

в 2025 году отдыха, оздоровления и занятости детей,

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Назначить ответственным за организацию отдыха детей в

каникулярное время  директора ДОЦ «Радуга», СП МБОУ «Шипуновская

СОШ имени А.В.  Луначарского» Шипуновск. р-на Алт. кр. Воротынцеву

М.В.

2. Директору ДОЦ «Радуга», СП МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.

Луначарского» Шипуновск. р-на Алт.  кр. Воротынцевой М.В.:

2.1. Предусмотреть меры по развитию материально-технической базы

организации отдыха детей и их оздоровления.

2.2. Предусмотреть меры по обеспечению санитарно-

эпидемиологической, антитеррористической, пожарной безопасности и

безопасности при нахождении на водных объектах детей и персонала.

2.3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, организацию их

полноценного питания, питьевого режима (в том числе снабжение

бутилированной водой, обогащенной микронутриентами).

2.4. Обеспечить проведение дератизации и акарицидной обработки

территории ДОЦ «Радуга», СП МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.

Луначарского» Шипуновск. р-на Адлт. кр.

2.5. Подготовить ДОЦ «Радуга», СП МБОУ «Шипуновская СОШ им.

А.В. Луначарского» Шипуновск. р-на Алт. кр. к приему детей с учетом

предписаний и рекомендаций надзорных органов.

2.6. Обеспечить заключение договоров с учреждениями,

обеспечивающими безопасность, жизнеспособность зон отдыха детей.

2.7. Организовать работу ДОЦ «Радуга» в три смены, с

наполняемостью каждой смены 120 детей:

        1 смена: с 06.06.2025г. до 19.06.2025г.;

        2 смена: с 27.06.2025г. по 10.07.2025г.;

        3 смена: с 18.07.2025г. по 31.07.2025г.;

        4 смена: с 11.08.2025г. по 24.08.2025г.

2.8. Направлять сведения о ходе оздоровительной кампании детей в

КГБУ ДО «Алтайский краевой центр детского отдыха, туризма и

краеведения «Алтай» - учреждение, ответственное за мониторинг детской

оздоровительной кампании в Шипуновском районе.

3. Директору ЦДТ, СП МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.

Луначарского» Шипуновск. р-на Алт. кр. Дмитриевой М.Г. организовать

методическую помощь по оздоровительно-методической работе в ДОЦ

«Радуга», СП МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского»

Шипуновск. р-на Алт. кр.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                         А.В. Романов